Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 97 г.Ельца»

П Р И К А З

по основной деятельности

от 31.08.2022                                                                                             № 196

 «Об организации питания обучающихся

гимназии в 2022-2023 учебном году»

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273 – ФЗ,  с Законом Липецкой

области от 30.12.2004  №166-ОЗ «О социальной поддержке обучающихся

общеобразовательных организаций  и дополнительных гарантиях по

социальной поддержке детей - сирот и детей, оставшихся  без попечения

родителей, в Липецкой области» (с изменениями и дополнениями от

31.05.2022), во исполнение постановления администрации городского

округа город Елец от 22.08.2022 г. № 1447 «Об организации питания

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций

городского округа город Елец в 20212-2023 учебном году»,  приказа

управления образования администрации городского округа город Елец от

25.08.2022г. № 326 «Об организации питания обучающихся

муниципальных общеобразовательных организаций городского округа

город Елец в 2022-2023 учебном году»,  а также в целях обеспечения

питания обучающихся гимназии

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать  с 01.09.2022г.  питание обучающихся гимназии на

2022-2023 уч. года:

-одноразовое (из расчета 50 руб. 70 копеек в день на одного

обучающегося за счет субвенций областного бюджета) - для

обучающихся 1-4 классов;

- одноразовое (из расчета 55 руб. в день на одного обучающегося за

счет субвенций областного бюджета)- для обучающихся 5-11 классов

из малоимущих семей, посещающих группы продленного дня, из

семей опекуна (попечителей), приемных семей и из многодетных

семей;

- одноразовое (из расчета 20 руб. в день на одного обучающегося за

счет субвенций областного бюджета)- для обучающихся 5-11 классов

нельготной категории;

- одноразовое (из расчета 56 руб. в день на одного обучающегося, в

т.ч.: 20 руб. за счет субвенций областного бюджета, 36 руб. за счет

родительской доплаты) – для обучающихся нельготной категории;

- одноразовое (из расчета 68 руб. в день на одного обучающегося, в

т.ч.: 20 руб. за счет субвенций областного бюджета, 48 руб. за счет

родительской доплаты) – обучающихся нельготной категории 5-11

классов;

- двухразовое (из расчета 70 руб. 70 коп. в день на одного

обучающегося, в т.ч.: 50 руб. 70 коп. за счет субвенций областного

бюджета, 20 руб. за счет родительской доплаты) – для обучающихся 1-

4 классов;

- двухразовое (из расчета 75 руб. в день на одного обучающегося, в

т.ч.: 55 руб. за счет субвенций областного бюджета, 20 руб. за счет

родительской доплаты)- для обучающихся 5-11 классов из

малоимущих семей, посещающих группы продленного дня, из семей

опекуна (попечителей), приемных семей и из многодетных семей;

-двухразовое (из расчета 68 руб. в день на одного обучающегося, в т.ч.:

20 руб. за счет субвенций областного бюджета, 48 рублей за счет

родительской доплаты) – для обучающихся 5-11 классов нельготной

категории;

- двухразовое (из расчета 80 руб. в день на одного обучающегося, в

т.ч.: 20 руб. за счет субвенций областного бюджета, 60 рублей за счет

родительской доплаты) – для обучающихся 5-11 классов нельготной

категории;

- двухразовое (из расчета 80 руб. в день на одного обучающегося за

счет субвенций областного бюджета) – для обучающихся 1-11 классов

с ограниченными возможностями здоровья и из числа детей-

инвалидов;

- трехразовое (из расчета 88 руб. 70 коп. в день на одного

обучающегося, в т.ч.: 50 руб. 70 коп. за счет субвенций областного

бюджета, 38 руб. за счет родительской доплаты) - для обучающихся 1-

4 классов, посещающих группы продленного дня;

 - трехразовое (из расчета 93 руб. в день на одного обучающегося, в

т.ч.: 55 руб. за счет субвенций областного бюджета, 38 руб. - за счет

родительской доплаты)- для обучающихся 5-11 классов из

малоимущих семей, посещающих группы продленного дня, из семей

опекуна (попечителей), приемных семей и из многодетных семей;

- трехразовое (из расчета 98 руб. в день на одного обучающегося, в

т.ч.: 20 руб. за счет субвенций областного бюджета, 78 руб. за счет

родительской доплаты) – обучающимся нельготной категории 5-11-х

классов нельготной категории;

- трехразовое (из расчета 98 руб. в день на одного обучающегося, в

т.ч.: 80 руб. за счет субвенций областного бюджета, 18 руб. за счет

родительской доплаты) - обучающихся 1-11 классов с ограниченными

возможностями здоровья и из числа детей-инвалидов.
2. Возложить ответственность за организацию питания обучающихся в

2022-2023 учебном году на заместителя директора – Горохову К.В.

3.     Производить выплату денежной компенсации за питание родителям

обучающихся, которые обучаются на дому или с использованием

дистанционных образовательных технологий, примененных в связи с

угрозой возникновения или возникновения чрезвычайной ситуации из

расчета 20 рублей в день с 5-11 класс, для обучающихся на дому из

малообеспеченных семей, посещающих группы продленного дня,  и

для обучающихся, из семей опекуна (попечителя), приемных семей и

из  многодетных семей из расчета 55 рублей  в день с 5- 11 класс; для

обучающихся на дому из расчета 50 рублей 70 копеек с 1-4 класс, для

обучающихся на дому с ограниченными возможностями здоровья  и

детей инвалидов из расчета 80 рублей  в день с 1-11 класс.

4. Утвердить список обучающихся льготной категории (дети из

многодетных семей), график питания обучающихся. (Приложение №

1, 2).

5. Возложить ответственность за своевременное предоставление

необходимых документов, подтверждающих наличие льготы, на

классных руководителей 1-11-х классов. Социальному педагогу

Ретюнских Е.О. контролировать своевременную подачу документов,

подтверждающих льготы.

6.  Питание льготной категории обучающихся осуществлять на основании

приказа о включении  обучающихся в списки льготников.

7. Возложить контроль за своевременную оплату родителями питания

обучающихся на классных руководителей 1-11-х классов.

8. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2022 г.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца»         В.А. Пирогова

Приложение № 2

к приказу от 31.08.2022 № 196

График питания обучающихся МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца»

на 2022-2023 учебный год

Класс Режим питания

1-А,Б,В 08.05-08.20 Завтрак

10.05-10.20 Обед

14.00-14.15 Полдник (ГПД)

2-А,Б,В,Г 08.45-08.55 Завтрак

11.05-11.20 Обед

14.00-14.15 Полдник (ГПД)

3-А 08.45-08.55 Завтрак

10.20-10.30 Обед

14.00-14.15 Полдник (ГПД)

3-Б 08.05-08.20 Завтрак

11.05-11.20 Обед

14.00-14.15 Полдник (ГПД)

3-В 08.45-08.55 Завтрак

11.05-11.20 Обед

14.00-14.15 Полдник (ГПД)

4- А

(II смена)

12.45-12.55 Обед

4-Б,В

(II смена)

13.45-13.55 Обед

5-А, Б, В,

6-А, Б, В, Г

09.40-10.00 Завтрак

5-А,Б,В,

6-А,Б, В,Г

9-Б

11.50-12.00 Обед

7-А, Б, В, Г

8-А, Б, В

9-А, В

10, 11

10.45-11.05 Обед